
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю 
«Енергоспецінвест Комфорт» тарифів на теплову енергію, вироблену на 
установках з використанням альтернативних джерел енергії, для потреб 
населення, бюджетних установ та інших споживачів у м. Запоріжжі 
 

 Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про теплопостачання», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії і гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування 

тарифів на комунальні послуги» (із змінами), наказу Міністерства  

регіонального розвитку, будівництва  та житлово-комунального господарства 

України від 12.09.2018 № 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення», заяви про встановлення 

тарифів товариства з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест 

Комфорт» від 10.06.2021 та листів від 26.07.2021 № 126-Е,  від 19.08.2021                    

№ 139-Е, від 23.09.2021 № 155-Е виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

 1.Встановити товариству з обмеженою відповідальністю 

«Енергоспецінвест Комфорт» (ідентифікаційний код 41230779) тарифи на 

теплову енергію, вироблену на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії, у розмірі: 

 1.1 Для потреб населення: 

  одноставковий тариф на теплову енергію –1373,05 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

          тариф на виробництво теплової енергії - 1006,24 грн./Гкал (без ПДВ); 

          тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів – 364,08 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

          тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів - 2,73 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

           



  1.2. Для потреб бюджетних установ:  

  одноставковий тариф на теплову енергію –1865,71 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

  тариф на виробництво теплової енергії – 1498,90 грн./Гкал (без ПДВ); 

  тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів – 364,08 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

  тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів - 2,73 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

  1.3. Для потреб інших споживачів: 

  одноставковий тариф на теплову енергію – 2225,92 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

  тариф на виробництво теплової енергії – 2178,48 грн./Гкал (без ПДВ); 

  тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів – 44,71 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

  тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів - 2,73 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

  2.Встановити товариству з обмеженою відповідальністю 

«Енергоспецінвест Комфорт» структуру тарифів на теплову енергію, 

виробництво теплової енергії для потреб інших споживачів, транспортування 

теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт центральних 

теплових пунктів, постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів згідно з додатками 1-4 

до даного рішення. 

          3. Тарифи на теплову енергію, виробництво теплової енергії для потреб 

інших споживачів, транспортування, постачання теплової енергії та структура 

тарифів діють з 01.10.2021 до 30.09.2022. 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 27.05.2019 № 200 «Про встановлення товариству з 

обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» тарифів на 

теплову енергію, вироблену на установках з використанням альтернативних 

джерел енергії». 

 5. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації міської ради 

оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

 6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                         

П’ятницького А.В. 

 
 
Міський голова  В.В.Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю 
«Енергоспецінвест Комфорт» тарифів на теплову енергію, вироблену на 
установках з використанням альтернативних джерел енергії, для потреб 
населення, бюджетних установ та інших споживачів у м. Запоріжжі» 
 

  До виконавчого комітету Запорізької міської ради звернулось 

товариство з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» з 

питання встановлення тарифів на теплову енергію, вироблену на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії. 

До сфери діяльності підприємства належить виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії для потреб опалення та 

гарячого водопостачання міської інфраструктури (населення, адміністративні 

та громадські будівлі, лікарні, школи, дитячі садки, учбові заклади, тощо) 

через продажу теплової енергії  Концерну «Міські теплові мережі». 

Також, в опалювальний період підприємство постачає теплову енергію 

безпосередньо до своїх споживачів, користуючись послугами транспортування 

теплової енергії від Концерну «Міські теплові мережі». 

Товариство експлуатує твердопаливну котельню, в якій спалюється 

пелета з лушпиння соняшника. 

Повноваження органів місцевого самоврядування щодо встановлення 

суб’єктам господарювання тарифів на теплову енергію, її виробництво на 

установках з використанням альтернативних джерел енергії, транспортування, 

постачання визначено законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про теплопостачання».  

Законом України «Про теплопостачання» (зі змінами, внесеними 

Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про 

теплопостачання» щодо стимулювання виробництва теплової енергії з 

альтернативних джерел енергії» від 21 березня 2017 року № 1959-VІІІ), 

передбачено встановлення тарифів на теплову енергію, вироблену з 

альтернативних джерел енергії для потреб населення та бюджетних установ, 

на рівні 90 % діючого для суб’єкта господарювання тарифу на теплову 

енергію, вироблену з використанням природного газу, для потреб відповідної 

категорії споживачів, а у разі його відсутності – на рівні 90 % 

середньозваженого тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням 

природного газу, для потреб відповідної категорії споживачів. 

Діючі тарифи на теплову енергію, вироблену на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії для потреб населення, 

бюджетних установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджету, встановлено підприємству рішенням виконавчого 

комітету Запорізької міської ради від 27.05.2019 № 200.  

Зазначені тарифи на теплову енергію, вироблену ТОВ 

«Енергоспецінвест Комфорт» для потреб населення та бюджетних установ, 

розраховано на підставі середньозважених тарифів на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та 

організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, її 



транспортування та постачання по Запорізькій області, затверджених 

Держенергоефективності станом на 25.03.2019. 

Станом на 25.06.2021 оновлено інформацію Держенергоефективності 

щодо середньозважених тарифів на теплову енергію, вироблену з 

використанням природного газу, для потреб зазначених категорій споживачів, 

її транспортування та постачання. 

Встановлені тарифи для потреб інших споживачів розраховані 

відповідно до положень Порядку формування тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання теплової енергії і гарячої води, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 

«Про забезпечення єдиного підходу до формування  тарифів на комунальні 

послуги» (далі – Порядок). 

У зв’язку із збільшенням вартості палива, електроенергії, рівня 

законодавчо встановленої мінімальної заробітної плати, внесенням  змін до 

Порядку формування тарифів підприємством переглянуті тарифи на теплову 

енергію для категорії «інші споживачі».  

Враховуючи вищенаведене, проєктні тарифи ТОВ «Енергоспецінвест 

Комфорт»  на теплову енергію, виробництво теплової енергії на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії для потреб населення, 

бюджетних установ та організацій, що фінансуються з державного чи 

місцевого бюджету, для інших споживачів становлять:  

Для потреб населення: 

- тариф на теплову енергію -1373,05 грн./Гкал (без ПДВ); 

у тому числі: 

      -  тариф на виробництво теплової енергії -1006,24 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії - 2,73 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 364,08 грн./Гкал (без ПДВ). 

Для потреб бюджетних установ та організацій, що фінансуються з державного 

чи місцевого бюджету: 

- тариф на теплову енергію – 1865,71 грн./Гкал (без ПДВ); 

у тому числі: 

      - тариф на виробництво теплової енергії – 1498,90 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 2,73 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 364,08 грн./Гкал (без ПДВ). 

 Для потреб інших споживачів: 

- тариф на теплову енергію – 2225,92 грн./Гкал (без ПДВ); 

у тому числі: 

- тариф на виробництво теплової енергії – 2178,48 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на постачання теплової енергії – 2,73 грн./Гкал (без ПДВ); 

- тариф на транспортування теплової енергії – 44,71 грн./Гкал (без ПДВ). 

   
Заступник директора департаменту 
фінансової та бюджетної політики 
міської ради                                                                  В.В.Логвиненко 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
 
_____________ № _____ 
 

Структура тарифу на теплову енергію 
для потреб інших споживачів 

ТОВ «Енергоспецінвест Комфорт» 
без ПДВ                                                                                                                                                 

 

№ 
з/п 

 

Найменування показників 

Тарифні витрати на 

теплову енергію 
Тис. грн.  

на рік 
грн./Гкал 

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, зокрема: 16369,62 2197,26 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 14922,28 2002,99 

1.1.1 паливо 14341,85 1925,08 

1.1.2 електроенергія 579,36 77,77 

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,07 0,14 

1.1.4 транспортування теплової енергії іншими 

суб’єктами господарювання 

0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 250,86 33,67 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 1108,05 148,73 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 55,19 7,41 

1.3.2 амортизаційні відрахування 1052,86 141,32 

1.4 Загальновиробничі витрати 88,43 11,87 

2 Адміністративні витрати 213,53 28,66 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 16583,15 2225,92 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 

8 Вартість теплової енергії 16583,15 х 

9 Тариф на теплову енергію, у тому числі: х 2225,92 

9.1 тариф на виробництво теплової енергії х 2178,48 

9.2 тариф на транспортування теплової енергії 

власним споживачам 

х 44,71 

9.3 тариф на постачання теплової енергії х 2,73 

Примітка: Тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» 
 

Заступник директора департаменту  
фінансової  та бюджетної політики  
міської ради         В.В.Логвиненко 

 

Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А.Омельянович 



Додаток 2 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
 
_____________ № _____ 

 
Структура тарифу на виробництво теплової енергії 

для потреб інших споживачів 
ТОВ «Енергоспецінвест Комфорт»   

без ПДВ 

 

№  

з/п 

 

 

Найменування показників 

Тарифні витрати на 

виробництво 

теплової енергії 

Тис. грн. 

на рік 

грн./Гкал 

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, зокрема: 16041,03 2153,16 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 14777,44 1983,54 

1.1.1 паливо 14341,85 1925,08 

1.1.2 електроенергія 434,52 58,32 

1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 1,07 0,14 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 161,51 21,68 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 1023,96 137,45 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 35,53 4,77 

1.3.2 амортизаційні відрахування 988,43 132,68 

1.4 Загальновиробничі витрати 78,12 10,49 

2 Адміністративні витрати 188,64 25,32 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 16229,67 2178,48 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 

8 Вартість виробництва теплової енергії 16229,67 х 

9 Тариф  х 2178,48 

10 Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів 

власних котелень, Гкал 

7450,0 х 

Примітка: Тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» 
 
Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради        В.В.Логвиненко 
 
Керуючий справами  
виконкому ради        Р.А.Омельянович 

  



Додаток 3 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
 

_____________ № _____ 

 
Структура тарифів  

на транспортування теплової енергії без урахування витрат на утримання та 
ремонт центральних теплових пунктів  

ТОВ «Енергоспецінвест Комфорт»   
                                                                                                                     без ПДВ 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування 

показників 

Тариф на транспортування теплової енергії 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

тис. 

грн.  

на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. 

грн. 

  на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. 

грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Виробнича 

собівартість, 

зокрема: 

 

176,52 

 

360,77 

 

7938,81 

 

360,77 

 

308,46 

 

41,40 

1.1 Прямі матеріальні 

витрати, зокрема: 

 

165,78 

 

338,81 

 

7455,54 

 

338,81 

 

144,84 

 

19,44 

1.1.1 паливо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 10,19 20,83 458,35 20,83 144,84 19,44 

1.1.3 транспортування 

теплової енергії 

іншими суб’єктами 

господарювання 

 

155,59 

 

317,98 

 

6997,19 

 

317,98 

 

0,00 

 

0,00 

1.2 Прямі витрати на 

оплату праці 

4,79 9,79 215,42 9,79 72,93 9,79 

1.3 Інші прямі витрати, 

зокрема: 

5,28 10,80 237,71 10,80 80,48 10,80 

1.3.1 відрахування на 

соціальні заходи 

1,05 2,15 47,39 2,15 16,04 2,15 

1.3.2 амортизаційні 

відрахування 

 

4,23 

 

8,65 

 

190,32 

 

8,65 

 

64,44 

 

8,65 

1.4 Загальновиробничі 

витрати 

 

0,67 

 

1,37 

 

30,15 

 

1,37 

 

10,21 

 

1,37 

2 Адміністративні 

витрати 

 

1,62 

 

3,31 

 

72,80 

 

3,31 

 

24,64 

 

3,31 

3 Інші операційні 

витрати 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 Повна собівартість 178,14 364,08 8011,61 364,08 333,10 44,71 

6 Витрати на 

відшкодування втрат 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

7 Розрахунковий 

прибуток 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

8 Вартість 

транспортування 

теплової енергії 

 

178,14 

 

х 

 

8011,61 

 

х 

 

333,10 

 

х 

9 Тарифи х 364,08 х 364,08 х 44,71 

10 Реалізація теплової 

енергії власним 

споживачам, Гкал 

 

489,3 

 

х 

 

22005,12 

 

х 

 

7450,0 

 

х 

 

Примітка: Тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» 

 
 

Заступник директора департаменту 
фінансової та бюджетної політики  
міської ради                В.В.Логвиненко 

 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А.Омельянович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 4 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

 
Структура тарифів 

 на постачання теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт 
індивідуальних теплових пунктів  

ТОВ «Енергоспецінвест Комфорт»   
                                                                                                                       без ПДВ 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування 

показників 

Тариф на постачання теплової енергії 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

тис. 

грн.  

на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. 

 грн. 

 на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. 

грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Виробнича 

собівартість, зокрема: 

 

1,33 

 

2,70 

 

59,46 

 

2,70 

 

20,13 

 

2,70 

1.1 Прямі матеріальні 

витрати, зокрема: 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.1.1 паливо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на 

оплату праці 

 

1,08 

 

2,20 

 

48,50 

 

2,20 

 

16,42 

 

2,20 

1.3 Інші прямі витрати, 

зокрема: 

 

0,24 

 

0,49 

 

10,67 

 

0,49 

 

3,61 

 

0,49 

1.3.1 відрахування на 

соціальні заходи 

 

0,24 

 

0,49 

 

10,67 

 

0,49 

 

3,61 

 

0,49 

1.3.2 амортизаційні 

відрахування 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.4 Загальновиробничі 

витрати 

 

0,01 

 

0,01 

 

0,29 

 

0,01 

 

0,10 

 

0,01 

2 Адміністративні 

витрати 

 

0,02 

 

0,03 

 

0,70 

 

0,03 

 

0,24 

 

0,03 

3 Інші операційні 

витрати 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 1,34 2,73 60,16 2,73 20,37 2,73 

6 Витрати на 

відшкодування втрат 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 Розрахунковий 

прибуток 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

8 Вартість виробництва 

теплової енергії 

 

1,34 

 

х 

 

60,16 

 

х 

 

20,37 

 

х 

9 Тариф  х 2,73 х 2,73 х 2,73 

10 Реалізація теплової 

енергії власним 

споживачам, Гкал 

 

489,3 

 

х 

 

22005,12 

 

х 

 

7450,0 

 

х 

 

Примітка: Тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Енергоспецінвест Комфорт» 
 
 
Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради        В.В.Логвиненко 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради 

 
  Р.А.Омельянович 

 


